



OFFICE OF THE ZILLA PARISHAD, KENDRAPARA

Phone No:06727-220064, E-Mail- ori-dkendrapada@nic.in ,PIN-754211

Letter No 2040 //ZP Date 16.05.23.

ADVERTISEMENT

Applications are invited from the interested candidate for contractual engagement of Gram Rozgar Sevak (GRS) under MGNREGS for 43 Gram Panchayats under different Blocks of Kendrapara Districts. The eligibility criteria, Selection procedure, remuneration & documents to be submitted along with the application form are available in www.kendrapara.nic.in.

Applications in the prescribed format duly filled in along with all relevant documents (Self attested) to be submitted in a scaled cover super scribed application for the post of Gram Rozgar sevak(GRS) of Kendrapara District addressing to the Chief Development Officer-Cum-Executive Officer, Zilla Parishad, Kendrapara through Registered Post/ speed post/Drop Box on or before 21/06/2023.

Incomplete applications or applications without signature & required documents of the applicants shall be rejected without any prior noticed and legal action will be initiated against the candidates who submit the false/fabricated documents and information. The undersigned reserves the right to cancel of reject any or all the applications without assigning any reasons thereof.

Collector-Cum-CEO,
Zilla Parishad, Kendrapara



OFFICE OF THE ZILLA PARISHAD, KENDRAPARA

Phone No:06727-220064, E-Mail- ori-dkendrapada@nic.in ,PIN-754211

Letter No 2041 /ZP Date 16.05.23 .

ADVERTISEMENT

Applications are invited from the interested candidate for contractual engagement of Gram Rozgar Sevak (GRS) under MGNREGS for 43 Gram Panchayats under different Blocks of Kendrapara Districts as details at Annexure-'A' having following eligibility criteria.

1. Name of the Post : Gram Rozgar Sevak (GRS) under NGNREGA
2. Place of posting : Gram Panchayats under different Blocks in Kendrapara Districts.
3. Qualification : The candidates must passed 10+2 or its equivalent qualifications with computer proficiency of PGDCA, BCA, MCA, M.Sc (Computer Science), 'O' level from Govt. recognized organizations /universities and use of Odia language in computer.
4. Age : Above 18 years & below 40years as on Dt.30/04/2023
5. Selection Procedure: Selection will be made strictly on the basis of mark obtained in the 10+2 or its equivalent examination. Mark secured in the fourth optional shall not be included.
6. Domicile : The candidates should be a resident of Kendrapara District.
7. Remuneration : The GRS will be paid consolidated Remuneration of @Rs.7000/- per month out of MGNREGS Administrative contingency.
 - ii).GRSs who will successfully worked for more than 1year and less than 6 years will be paid Rs.8500/-per month
 - iii). GRSs, who will successfully worked more than 6 years will be paid Rs.8,880/- per month and annual increase of @3% will be effective after successful completion of one year.

8. Documents to be Submitted :

- i). HSC Certificate & Mark sheet.
- ii). 10+2 pass or its equivalent qualification certificate and mark sheet.
- iii). computer proficiency certificate and mark sheet.
- iv). Resident Certificate
- v). Cast certificate.

9. Applications in the prescribed format duly filled in along with all relevant documents (Self attested) to be submitted in a scaled cover superscribed application for the post of Gram Rozgar sevak(GRS) of Kendrapara District addressing to the Chief Development Officer- Cum-Executive Officer, Zilla Parishad, Kendrapara through Registered Post/ speed post/Drop Box on or before 21/06/2023.

10. Incomplete applications or applications without signature of the applicant shall be rejected without any prior noticed and legal action will be initiated against the candidates who submit the false and fabricated documents/information.

The undersigned reserve the right to cancel or reject any or all the applications without assigning any reason thereof.



Collector-Cum-CEO,
Zilla Parishad, Kendrapara

Vacancy to be filled up as per post based reservation following the ORV 1975

Name of the District	No of GP	UR		ST		SC		SEBC		Total
		Men	Women	Men	Women	Men	Women	Men	Women	
Kendrapara	249	0	0	22	11	7	3	0	0	43



Collector-Cum-CEO
Zilla Parishad, Kendrapara

Vacancy to be filled up as per post based reservation following the ORV 1975

Name of the District	No of G.P	UR		ST		SC		SEBC		Total
		Men	Women	Men	Women	Men	Women	Men	Women	
Kendrapara	249	0	0	22	11	7	3	0	0	43



Collector-Cum-CEO
Zilla Parishad, Kendrapara

ଗ୍ରାମ ରୋଜଗାର ସେବକ ପଦ ପାଇଁ ନିମ୍ନ ଲିଖିତ ଯୋଗ୍ୟତା ଆବଶ୍ୟକ

- ୧ - ପ୍ରାର୍ଥୀ ସେହି ଜିଲ୍ଲା ର ସ୍ଥାୟୀ ବାସିନ୍ଦା ହୋଇଥିବେ ।
- ୨- ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ବୟସ ତା ୦୧/୦୪/୨୦୨୩ ରିଖ ଶୁଦ୍ଧା ୧୮ ବର୍ଷରୁ କମ୍ କିମ୍ବା ୪୦ ବର୍ଷରୁ ଊର୍ଦ୍ଧ୍ୱ ହୋଇନଥିବ ।
- ୩- ପ୍ରାର୍ଥୀ +୨ ଦୁଇ / ଇଂଚରମିଡିଏଟ ପରୀକ୍ଷାରେ ଉତ୍ତୀର୍ଣ୍ଣ ହୋଇଥିବେ । ଉପରୋକ୍ତ ସମସ୍ତ ସର୍ତ୍ତାବଳୀକୁ ପୂରଣ କରୁଥିବା ପ୍ରାର୍ଥୀମାନଙ୍କ ମଧ୍ୟରୁ +୨ ଦୁଇ ପରୀକ୍ଷା / ଇଂଚରମିଡିଏଟ ପରୀକ୍ଷାରେ ସର୍ବାଧିକ ନମ୍ବର ରଖୁଥିବା ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କୁ (୪ର୍ଥ ଅର୍ଥ ସମାଲ ନମ୍ବର ବାଦଦେଇ) ଏବଂ କମ୍ପ୍ୟୁଟର ପାରଦର୍ଶିତା (PGDCA, BCA, MCA, M.Sc (Computer Science) 'O' Level) ହୋଇଥିବେ ଏତତ ସଙ୍ଗେ ସଙ୍ଗେ ଓଡିଆ ଭାଷାରେ କମ୍ପ୍ୟୁଟର ବ୍ୟବହାର କରିବା ସହିତ ଉଚ୍ଚ ପଦବୀ ଚୟନ କରାଯିବ ।

ବିଶେଷ ଦ୍ରଷ୍ଟବ୍ୟ

୧. ଗ୍ରାମ ରୋଜଗାର ସେବକ ପାଇଁ ଚୟନ ପକ୍ରିୟା ସରକାରଙ୍କ ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ ମୁତାବକ ଜିଲ୍ଲାପାଳ-ତଥା-ମୁଖ୍ୟ ନିର୍ବାହୀ ଅଧିକାରୀ, ଜିଲ୍ଲା ପରିଷଦ, କେନ୍ଦ୍ରାପଡାଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କରାଯିବ ଏବଂ ଯୋଗ୍ୟ ବିବେଚିତ ପ୍ରାର୍ଥୀ ଖାଲି ପଦଥିବା ଯେକୌଣସି ଗ୍ରା .ପ . ରେ ଏକ ବର୍ଷ ନିମନ୍ତେ ରୁକ୍ଷିତରେ ନିୟୋଜିତ ହେବେ । ସତ୍ୟୋଷଜନକ କାର୍ଯ୍ୟକଳାପ ଆଧାରରେ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ନିୟୋଜନ ବର୍ଷକୁ ବର୍ଷ ନବୀକରଣ (Renewal) କରାଯିବ । ଯଦି କାର୍ଯ୍ୟକଳାପ ସତ୍ୟୋଷଜନକ ନହୁଏ ତେବେ ତାଙ୍କୁ କାର୍ଯ୍ୟରୁ ବିରତ କରାଯିବ ।
- ୨- ଗ୍ରାମ ରୋଜଗାର ସେବକ ପଦ ସ୍ଥାୟ ନୁହେଁ । ଏହା ଏକ ରୁକ୍ଷିତଭିତ୍ତିକ (Contractual) ପଦ ଯାହାକି ମହାତ୍ମାଗାନ୍ଧୀ ଜାତୀୟ ଗ୍ରାମୀଣ ନିରୁଦ୍ଧ କର୍ମ ନିଯୁକ୍ତି ଯୋଜନା (MGNREGS) ପାଇଁ ଉଦ୍ଦିଷ୍ଟ । ତେଣୁ ଏହି ପଦ ଏହି ଯୋଜନାର ଅବଧି ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ହିଁ ରହିବ । ଯୋଜନା ବନ୍ଦ ହେଲାଗଲେ ଏହି ପଦ ମଧ୍ୟ ଉଚ୍ଛେଦ ହେବ ।
- ୩ - ଗ୍ରାମ ରୋଜଗାର ସେବକ ଭାବେ କାର୍ଯ୍ୟକରିବାକୁ ଯାଉଥିବା ବ୍ୟକ୍ତି ବିଶେଷ ଭବିଷ୍ୟତରେ କେବେ ବି ସେମାନଙ୍କ ପଦବୀରେ ସ୍ଥାୟିତ୍ୱ ପାଇଁ ଦାବି କରିପାରିବେ ନାହିଁ । ଏଥି ପାଇଁ ଗ୍ରାମ ରୋଜଗାର ସେବକ ଭାବେ ନିୟୋଜିତ ହେବା ପୂର୍ବରୁ ଏକ ଅଙ୍ଗିକାର ପତ୍ର (under taking) ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କୁ ଦେବାକୁ ପଡ଼ିବ ।
- ୪- ଗ୍ରାମ ରୋଜଗାର ସେବକମାନେ ମାସିକ ଟ. ୭୦୦୦ /- ପ୍ରାରିଶ୍ରମିକ ପାଇବେ ।

ଯିଏକି ୧ ବର୍ଷରୁ ଅଧିକ ଏବଂ ୬ ବର୍ଷରୁ କମ୍ ସତ୍ତୋଷଜନକ କାର୍ଯ୍ୟ ସୁଚାରୁ ରୂପେ ତୁଲାଉବେ ସେମାନେ ମାସିକ 8,500/- ଟଙ୍କା ପାଇବେ ଏବଂ ଯିଏ ୬ ବର୍ଷରୁ ଅଧିକ ସତ୍ତୋଷ ଜନକ କାର୍ଯ୍ୟ କରିବେ ତାଙ୍କୁ ମାସିକ ୮,୮୮୦/- ଟଙ୍କା ପଦାନ କରାଯିବା ସଙ୍ଗେ ସଙ୍ଗେ ସେ ବାର୍ଷିକ @ ୩% ଲେଖା ବର୍ଦ୍ଧିତ ପାରିଶ୍ରମିକ ପାଇବେ ।

ଇଚ୍ଛୁକ ପ୍ରାର୍ଥୀ ତା ୨୧/୦୨/୨୦୨୩ ରିଖ ସୁଦ୍ଧା ପ୍ରଦତ୍ତ ଫର୍ମରେ ନିଜର ଆବେଦନ ପତ୍ର ମୁଖ୍ୟ ଉନ୍ନୟନ ଅଧିକାରୀ-ତଥା-ନିର୍ବାହୀ ଅଧିକାରୀ, ଜିଲ୍ଲା ପରିଷଦ, କେନ୍ଦ୍ରାପଡ଼ାଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟଳୟକୁ ରେଜେଷ୍ଟ୍ରି/ ସ୍ୱୀଡ଼ ଡାକ ଯୋଗେ ପଠାଇ ପାରିବେ କିମ୍ବା କାର୍ଯ୍ୟଳୟରେ(Zilla Parishad) ଥିବା ବ୍ରପ ବନ୍ଧୁରେ ନିଜେ (ଛୁଟିଦିନ ବ୍ୟତୀତ) ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ସମୟ ମଧ୍ୟରେ ଥିବା ସମସ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ଦିବସରେ କାର୍ଯ୍ୟଳୟ ଖୋଲାଥିବା ସମୟ ସୀମା ଭିତରେ ଦାଖଲ କରିପାରିବେ। ଧାର୍ଯ୍ୟ ତାରିଖ ପରେ ଆସିଥିବା ଦରଖାସ୍ତଗୁଡ଼ିକ ବିଚାରକୁ ନିଆଯିବ ନାହିଁ ।

ଏହି ନିୟୁକ୍ତି ସଂକ୍ରାନ୍ତୀୟ ବିଷୟ ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ ଜିଲ୍ଲା website-
www.kendrapara.nic.in ରେ ଉପଲବ୍ଧ ଅଟେ ।



ଜିଲ୍ଲାପାଳ-ତଥା-ମୁଖ୍ୟ ନିର୍ବାହୀ ଅଧିକାରୀ,
ଜିଲ୍ଲା ପରିଷଦ, କେନ୍ଦ୍ରାପଡ଼ା

୨୧୨ ପ୍ରାଥମିକ ଗ୍ରାମ ଗୋଦାନ ବେତନ ପତ୍ର ଆବେଦନ ପତ୍ର

୧. ଆବେଦନ କରୁଥିବା ଶିଳ୍ପୀ ର ନାମ-

୨. ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ନାମ _____

୩. ପିତା/ ସାମାଜିକ ନାମ _____ ଯ. ଲିଙ୍ଗ- ପୁରୁଷ ସ୍ତ୍ରୀ

୪. ଜନ୍ମ ତାରିଖ / / ମାସ / ବର୍ଷ

(ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ବୟସ ୧୮ ବର୍ଷରୁ ଲମ୍ବ ୫୪୦ ବର୍ଷରୁ ଉର୍ଦ୍ଧ୍ୱ ହୋଇ ନ ଥିବ) କନୁଗର ପ୍ରମାଣ ପତ୍ର ପାଇଁ ଉପଯୁକ୍ତ ସାମ୍ପ୍ରତିକରଣ ସାଧନ କରାଯାଇଛି ।

୬. ବୟସ (ଦିନ/ମାସ/ବର୍ଷ ବୁଝା) _____ ୭. କାଟି କୋଟିକର ପ୍ରମାଣ ପତ୍ର ସାଧନ କରାଯାଇଛି

BU	BT	SEBC	UR
----	----	------	----

୮. ପ୍ରାର୍ଥୀ ଶାରୀରିକ ବିକଳତା: ହଁ ନା ଅଧ୍ୟକ୍ଷ ପ୍ରତିଶ୍ରୁତି

୯. ସ୍ତ୍ରୀଙ୍କ ପିତାଙ୍କ ନାମ _____

ଗ୍ରାମ _____ ଗ୍ରା.ପା. _____

ବ୍ଲକ୍ _____ ଡିସ୍ଟ୍ରିକ୍ଟ୍ _____

ପିନ କୋଡ୍ _____ ଫୋନ୍ ନମ୍ବର _____ ଲମ୍ବ _____

୧୦. ବର୍ତ୍ତମାନର ପିତାଙ୍କ ନାମ _____

୧୧.

ଉପାଧାର କ୍ରମ	ବୋର୍ଡ/ ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟ/ସଂସ୍ଥା ନାମ	ଉଦ୍ଦାର୍ଥ ବର୍ଷ	ମୋଟ କମ୍ପେ	ଉପାଧାର କମ୍ପେ (୪ର୍ଥ OPTIONAL ବ୍ୟତୀତ)	% ପ୍ରତିଶତ
ମାଟ୍ରିକ					
ସ୍ନାତ୍ତକ					
ଅନ୍ୟାନ୍ୟ					
କମ୍ପ୍ୟୁଟର ଦକ୍ଷତା					

୧୨. କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ _____

୧୩. ଶିଳ୍ପୀର ସ୍ତ୍ରୀଙ୍କ ବାସିନୀ କି? ହଁ ନାହିଁ

(ହଁ, ହେଲେ ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ବକ୍ତୃତା ରେକର୍ଡିଂ/ରକର୍ଡିଂ ଠାରୁ ପ୍ରତ୍ୟାଖ୍ୟାନ କରାଯାଇଥିବା ସ୍ତ୍ରୀଙ୍କ ବାସିନୀ ପ୍ରମାଣ ପତ୍ର ଏହି ଦରଖାସ୍ତ ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)

ଘୋଷଣା

ଏତଦ୍ୱାରା ମୁଁ _____ ପିତା/ ସ୍ତ୍ରୀ: _____ ଏହା ସାକାର କରୁଅଛି ଯେ ଏହି ଆବେଦନ ପତ୍ରରେ ଦର୍ଶାଯାଇଥିବା ସମସ୍ତ ତଥ୍ୟ ସତ୍ୟ ଅଟେ ଓ ଯଦି ଏଥିରେ ଦର୍ଶାଯାଇଥିବା କୌଣସି ତଥ୍ୟ ଭୁଲ୍ ପ୍ରମାଣିତ ହୁଏ ମୋର ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କୁ ରଦ୍ଦ କରାଯିବ ଏବଂ ମୋ ବିରୁଦ୍ଧରେ ଆଇନଗତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ଗ୍ରହଣ କରାଯିବ ।

ସ୍ଥାନ-	
ତାରିଖ-	

ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ଓ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ସ୍ୱାକ୍ଷର